АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от J3- Л {-А / № _ _ 2 _ Г ____________

ст-ца Октябрьская

Об утверждении методики
расчета объемов межбюджетных трансфертов

из бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района
в бюджет муниципального образования Крыловский район

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения Октябрьского сельского поселения Крыловского района по

обеспечению условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения (в части оплаты труда инструкторов по спорту в размере 50%)

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Октябрьского сельского поселения Крыловского района, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить методику расчета объемов межбюджетных трансфертов из
бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района в бюджет
муниципального образования Крыловский район на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения Октябрьского сельского
поселения Крыловского района по обеспечению условий для развития на
территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового
спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий поселения(в части оплаты труда инструкторов по
спорту в размере 50%) (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Октябрьского
сельского поселения
Крыловского района А.А. Кузёма

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Октябрьского сельского
поселения Крыловского района
о т // /Л ///■/ № /Л({

МЕТОДИКА
расчета объемов межбюджетных трансфертов

из бюджета Октябрьского сельского поселения Крыловского района
в бюджет муниципального образования Крыловский район

на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения Октябрьского сельского поселения Крыловского района по

обеспечению условий для развития па территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения (в части оплаты т руда инструкторов по спорту в размере 50%)

Е Настоящая Методика определяет порядок проведения расчета иных
межбюджетных трансфертов из бюджета Октябрьского сельского поселения
Крыловского района в бюджет муниципального образования Крыловский
район на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
значения Октябрьского сельского поселения Крыловского района по
обеспечению условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения!в части оплаты труда инструкторов по спорту в размере 50%).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового
обеспечения передаваемых полномочий.

3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета
Октябрьского сельского поселения Крыловского района в бюджет
муниципального образования Крыловский район, рассчитывается отделом
экономики и финансов, имущественных отношений администрации
Октябрьского сельского поселения Крыловского района и определяется по
следующей формуле:

OMBin = ЗПп х 50%,
где:
OMBin -  объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый из

бюджета i-го поселения в n-ом финансовом году;
ЗПп -  сумма затрат в п-ом финансовом году на оплату труда с

начислениями инструктора по спорту, необходимая для исполнения

полномочий по осуществлению части полномочий по решению вопросов
местного значения Октябрьского сельского поселения Крыловского района по
обеспечению условий для развития на территории поселения физической
культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
поселения (определяется принимающей полномочия стороной и направляется
на согласование передающей полномочия стороне);

50% -  размер финансирования из бюджета Октябрьского сельского
поселения Крыловского района;

п -  финансовый год, на который планируется передача полномочий по
решению вопросов местного значения сельского поселения по обеспечению
условий для развития на территории поселения физической культуры,
школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (в части
оплаты труда инструкторов по спорту в размере 50%).

4. К полученной сумме, рассчитанной в соответствии с п.З настоящей
методики применяется математическое округление до целых сотен рублей в
сторону увеличения.

И с п о л н яюгций обязанности
начальника отдела л,/.(/ни/-
экономики и финансов, /
и м у щест ве н н ы х отно ш е н и й А.А. Решетникова